
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1303 del  11 dicembre 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Risoluzione della convenzione stipulata con matr. 1005617 nel 

Comune di Roaschia 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - CN - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

• Premesso che: 
- in data 17/10/2024 protocollo n. 31749/CN questo Ente provvedeva ad emettere la 

comunicazione di avvio di procedimento volto alla risoluzione della convenzione stipulata 

con omissis (matr. 1005617) nato a omissis il omissis residente in omissis c.f. omissis ex 

art. 18, 1 comma lett. c) della Legge Regione Piemonte del 17 febbraio 2010 n. 3, sul 

presupposto che l’assegnatario viola le norme di civile convivenza disciplinate dal 

regolamento per l’uso degli alloggi gravemente lesive del diritto e della libertà di pacifico 

godimento dei beni comuni da parte degli altri assegnatari degli alloggi; 

- che in data 21/10/2024 veniva effettuata la notifica del suddetto provvedimento e che 

pertanto la stessa è andata a buon fine; 

- l’art. 18 della L.R. del Piemonte n. 3 del 17.02.2010, comma 1 sancisce che l’Ente Gestore 

dispone con proprio provvedimento la risoluzione della convenzione stipulata; 

• Ritenuto di dover procedere in merito a quanto sopra indicato. 
 

DETERMINA 
 
Di risolvere la convenzione stipulata con la matr. 1005617 registrata a Cuneo in data 10/12/2020 
serie 3T al numero 5981 dando atto che si provvederà a darne comunicazione al Comune di 
competenza per la pronuncia del provvedimento di decadenza ai sensi dell’art. 18, comma 1bis 
della Legge Regione Piemonte del 17 febbraio 2010 nr. 3. Avverso la presente determinazione è 
possibile esperire ricorso innanzi il Tribunale Ordinario di Cuneo entro giorni 30 dalla sua notifica. 
  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           IL DIRIGENTE 

Giancarlo Caprio  *     Ghiglione Gianluca * 
 

 

 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


